
laikai vaikams   2012 m. vasaris 

 
2011 m. praėjo ir lietuviai moksleiviai iš įvairių kraštų, 
iš įvairių mokslinių olimpiadų, parsivežė uždirbtus 
medalius. 
 
2011 m. gruodį Pietų Afrikos respublikoje vyko 
Tarptautinė gamtos mokslų olimpiada. Lietuvos 
komandoje buvo Giedrė Širvinskaitė iš Kėdainių 
(biochemijos sekcijoje) ir Kasparas Vasiliauskas iš 
Kauno technologijos universiteto gimnazijos (fizikos 
sekcijoje). Lietuvos komandai taip pat priklausė ir 
Mindaugas Dagilis iš Kretingos Pranciškonų 

gimnazijos. Ši 
olimpiada lietuviams 
buvo itin sėkminga – 
Giedrė pasipuošė  
sidabro medaliu, o 
Mindaugas ir Kasparas 
– bronzos medaliais. 

 
Giedrė 
Širvinskaitė 
(iš 
knypava.lt) 
 
Mindaugas 
Dagilis 
(trečias iš 
kairės) (iš 
kpg.lt) 

 
 
Tarptautinė matematikos olimpiada vyko 2011 liepą 
Amsterdame. Elena Dulskytė, Linas Klimavičius, 
Edvard Poliakov ir Motiejus Valiūnas (visi iš Vilniaus 
Licėjaus) iškovojo bronzos medalius, o Ana Daglis iš 
Vilniaus "Santaros" vidurinės mokyklos ir Paulius 
Virbalas iš Kauno "Saulės" gimnazijos buvo apdovanoti 
pagyrimo raštais. Iš maždaug 100 dalyvavusių 
komandų, Lietuva užėmė 45 vietą, Kinija – 1, JAV – 2, 
Singapūras – 3, Rusija – 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Matematikos komanda (iš balsas.lt) 

 
Tarptautinė biologijos olimpiada vyko 2011 liepą 
Taivane. Kauno technologijos universiteto gimnazijos 
abiturientės Emilija Emma ir Gabija Lazaravičiūtė 
iškovojo bronzos 
medalius, o Šaulių 
„Saulėtekio“ gimnazijos 
vienuoliktokas Irmantas 
Mogila pelnė sidabro 
medalį. 

Emilija Emma (iš veidas.lt) 

Gabija Lazaravičiūtė (iš burgis.lt) 

Irmantas Mogila (iš lt-
lt.facebook.com) 

 
2011 liepą Tailande vyko tarptautinė informatikos 
olimpiada. Sidabrą laimėjo Marijonas Petrauskas, bronzą 
- Karolis Greblikas ir Kęstutis Vilčinskas. 

 
Informatikos 
komanda (iš 
lyderis.eu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuva taip pat siuntė komandas į chemijos, debatų, 
filosofijos, astrofizikos ir astronomijos, istorijos, 
geografijos, taip pat ir į kitas akademines olimpiadas, kur 
jaunuoliai užsidirbo sau ir Lietuvai medalių. 
 
Ar tau įdomu skaityti, kaip lietuviai pasirodė įvairiose 
olimpiadose? Kuri sritis tave labiausiai domina? 
Mokslinės olimpiados taip pat ruošiamos Lietuvoj. Ar 
būtų įdomu apie tai paskaityti? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. vasaris 
 
 
Žodynėlis. 
 
Pietų afrikos respublika: Republic of South Africa 
 
 
 
 
gamtos mokslai: Gamtos mokslai tyrinėja Žemėje ir Visatoje vykstančius reiškinius. Dėl praktinių 
priežasčių jie skirstomi į atskiras mokslų rūšis: biologiją, chemiją, fiziką ir geologiją. Kadangi gamta yra nedaloma, yra 
naudinga ją stengtis pažinti, žiūrint į visus gamtos mokslus kaip į susijusius tarpusavyje. Gamtos mokslų olimpiados 
užduotys lygiomis dalimis tikrina dalyvių gebėjimus biologijos, fizikos ir chemijos srityse. 
 
pagyrimo raštas: ketvirta vieta;  
letter of commendation 
 
Singapūras: Singapore  
 
Taivanas: Taiwan 
 
Tailandas: Thailand   
 
 
abiturientas: baigęs kurią mokyklą.(Kadangi olimpiados dažnai vyksta vasarą, kaip tik baigę 
gimnaziją gali jose dalyvauti.); gradaute 
 
informatika: mokslo bei technikos šaka, kuri nagrinėja informacijos apdorojimą, panaudojant kompiuterius; computer 
science 
 
 


